
REPORTÁŽE RUBRIKY

24 Bláznivé počasí
Katastrofické deště. Sucho. 
Nečekané vedro nebo zima. 
Mění se podnebí Země?
Text Peter Miller

46 Hranice římské říše
Římské hradby pomáhaly při 
stanovení hranic římské moci 
— a také při jejím pádu.
Text Andrew Curry 
Fotografie Robert Clark

es Romští králové
Neříkejte jim cikáni, tento 
výraz je hanlivý. A nemyslete 
si, že ještě bydlí v karavanech.
Text Tom O’Neill
Foto Karla Cachet a Ivan Kashinsky

84 Mese Ajnak
Archeologové se 
v Afghánistánu, v místě kolem 
dávného dolu na měď, snaží 
o záchranu cenných památek.
Text Jiří Unger a Nicolas Engel 
Foto Michal Przedlacki

94 Dny zúčtování
Stará vláda Jemenu je pryč. 
Země má teď před sebou nový 
úkol: vyrovnat se s povstalci, 
uprchlíky a al-Káidou.
Text Joshua Flammer 
Foto Stephanie Sinclairová

120 Podmořské hory
Zdvihají se ze dna oceánu. Jen 
málo z nich je prozkoumaných. 
Nabízíme nový pohled zblízka.
Text Gregory S. Stone 
Foto Brian Skerry

Editorial
Pohledy

DNES _ _ _ _ _ _ _ _
- Jarní probuzení
■ Města, kde se žije nejlépe
■ Vlny na obloze
■ Čipy pro zaklínané hady
■ Smrdutýkvět

ZÍTRA_ _ _ _ _ _ _ _ _
- Co nám říkají stromy
■ Housenkovití roboti
■ Hluk pod vodou
■ Cenná voda

Zákulisí 
Pohled zpět 
Příště

WWW
К  Z obsahu nationalgeographic.cz

10 let National Geographic v Česku 
na www.nationalgeographic.cz 
Co psal National Geographic o Česku?
Všechno, co se v National Geographic 
objevilo o českých zemích.
Infografika: Historie National Geographic - 
124 let časopisu v interaktivní grafice 
Video: Legenda přeje legendě. Podívejte 
se, kdo popřál National Geographic 
к 10. narozeninám v Česku.

http://www.nationalgeographic.cz

